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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

Në pajtim me dispozitat e Ligjit për shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr.03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë bën:
Shpallje të konkursit për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Departamenti:         Arsim Parauniversitar
Paga bruto:               423.85 €

Titulli i vendit të punës:    Zyrtar për arsimin e komuniteteve (3 vende pune)

Kohëzgjatja e kontratës:  6 muaj

Vendi i punës: Prishtinë    Datë: 12.03.2019
Detyrat dhe përgjegjësit:

1. Zhvillimi i një bashkëpunimi me udhëheqësin e divizionit në politikën gjithëpërfshirëse të komniteteve tjera (pakicave), të ndihmojë për zbatimin e politikave të tilla;
2.
Bashkëpunimi me agjencitë prirëse, autoritetet komunale të arsimit, dhe drejtorë të shkollave për vlerësimin e nevojave për arsim të komuniteteve;
3.
Bashkëpunim i ngushtë me shërbimet e tjera në Ministrinë e Arsimit, që të vlerësohen nevojat e komunitetit për aftësimin e mësimdhënësve, zhvillimin e plan-programit të përbashkët, sigurimin e teksteve shkollore dhe transportimin e nxënësve në relacionin shtëpi-shkollë dhe anasjelltas;
4.
Sigurimi i raporteve dhe analizës sa i përket çështjeve të nxënësve të gjitha komuniteteve dhe bashkëpunim me organet ndërqeveritare, OJQ-të dhe donatorët ndërkombëtarë;
5.
Zhvillimi i programeve për çështjet e pakicave dhe vëzhgimi i efektshmërisë së programeve;
6.
Kryen detyra tjera të caktuara  nga udhëheqësi konform  detyrave të punës.

Kualifikimet
1. Diploma universitare;

            

2.  Njohja e punës me kompjuter, së paku njohja e Word-it, Excel-it dhe Power Point-it;
3. Të ketë aftësi për përgatitjen e informatave të ngjeshura, nëse është e nevojshme;

4. Njohja e gjuhës shqipe, angleze, serbe (të domosdoshme) ; 

5. Përgatitja dhe zbatimi i politikës për çështje të arsimit të pakicave;

6. Njohja e punës rreth mbrojtjes së të drejtave për arsim të komuniteteve;

7. Të ketë shkathtësi për komunikim të mirë me të gjithë pa dallime etnie, gjuhe, feje, gjinie dhe race;
8. Të hartojë dhe të marrë pjesë në zbatimin e projekteve të ndryshme që kanë të bëjnë me arsimin e komuniteteve.
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 7 ditë kalendarike nga dita e publikimit në ueb faqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 19.03.2019.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,  ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten: Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

U skladu sa odredbama Zakona o civilnoj službi Republike Kosova Zakona br. 03/ L -149, član 12, stav 4, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije vrši:
Objavljivanje konkursa za“Sporazum o posebnim uslugama ”

Institucija             Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

Departament:         Preduniverzitetsko obrazovanje

Plata bruto:             423.58 €

Naziv radnog mesta:    Službenik/ca za obrazovanje zajednica ( 3 radna mesta)  
(1 radno mesto)

Vreme trajanje ugovora:  6 meseci
Radno mesto: Priština  Datum: 12.03.2019
Zadaci i odgovornost:

1. Razvija saradnju sa rukovodioca divizije u sveobuhvatnoj politici drugih zajednica (njanjinskih), pomaže u implementaciji takvih politika;

2. Sarađuje sa vodećim agencijama, opštinskim obrazovnim autoritetima, i direktorima škola za procenu potreba za obrazovanje zajednica;
3. Blisko sarađuje sa drugim službama u Ministarstvu obrazovanja kako bi se procenile potrebe zajednice za obuku nastavnika, razvoj zajedničkog nastavnog plana i programa, obezbjeđivanje školskih udžbenika i transport učenika na relaciji kuća – škola i obrnuto;
4. Obezbeđivanje izvještaja i analize što se tiće pitanje učenika svih zajednica i saradnja sa međuvladinim organima, NVO i međunarodnim donatorima;
5. Razvoj programa za manjinska pitanja i praćenje efikasnosti programa;
6. Obavlja druge poslove koje odredi rukovodilac u skladu sa radnim obavezama. 
Kvalifikacije
1.
Univerzitetska diploma.

2.
Poznavanje rad na kompjuter, namanje poznavanje Word, Excel i Powe Point.
3. Da je sposobnan u  pripremu konciznih informacija, ako je to potrebno;
4. Poznavanje albanskog, engleskog, srpskog (neophodno);

5. Priprema i sprovođenje politika o pitanjima obrazovanja manjina;
6. Poznavanje rada u vezi zaštiti prava na obrazovanje zajednica;
7. Da imati dobre veštine u komunikaciji sa svima bez obzira na etničku pripadnost, jezik, religiju, spol i rasu;

8. Da sastavlja i učestvuje u realizaciji različitih projekata koji se odnose na obrazovanje zajednica
Uslovi učešće na konkurs: 

Pravo na podnošenje aplikacije imaju svi punoletni građeni građani Republike Kosova koji imaju sposobnost delovanja, da imaju potrebnu školsku spremu i profesionalnu sposobnost za izvršavanje obaveze  i ona lica koja imaju fizičku sposobnost koja se zahteva za relevantan položaj.
Datum završetka konkursa: Konkurs je otvoren 7 kalendarska dana od dana objavljivanje na web stranici MONTE-a i dnevnoj štampi. Dan zvršetka konkursa je 19.03.2019.
Kandidati aplikacija ( obrazac za konkurisanje ) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/,  ili u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, kancelariji arhive u kojoj će kasnije popunjene aplikacije predati.
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